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 Towarzystwo Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum św. Józefa” 

              ul. Raszkowska 39 
              63-400 Ostrów Wlkp. 
 
Sprawozdanie merytoryczne z działalno ści 

Towarzystwa Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum św. Józefa” 

za rok 2009. 
 

   Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Józefa” powstało w Sadowiu w 
roku 2001. 20 sierpnia 2001 r zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 
Sądowym pod numerem 0000033720, a 11 stycznia 2006 r  uzyskało status 
organizacji poŜytku publicznego. 
   W zakresie identyfikacji podatkowej Towarzystwo posiada NIP – 622-24-19-369,  
nr identyfikacji w systemie REGON to 251462335. 
 
I Władze Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Józefa”. 
 
   Władze Towarzystwa zostały wybrane na Walnym Zgromadzeniu w dniu 12 maja 
2007 r a uzupełnione na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu TPCh w dniu 
8.03.2008 r uchwałą nr 5 i 6/2008 w sprawie zmiany skarbnika i składają się z 5 
osobowego Zarządu i 3 osobowej Komisji Rewizyjnej. 
 

Zarząd Towarzystwa tworzą: 
Irena Kasprzak  - prezes, 
Alicja Tomczak – Kowalska - viceprezes, 
Zenona Olejnik  - skarbnik, 
Ewa Maciaszek  - sekretarz, 
Maria Krcal   - członek. 
 

Skład Komisji Rewizyjnej: 
Urszula Grześkowiak - przewodnicząca, 
Maria Tomalik  - z-czyni przewodniczącej, 
Piotr Szyszka  -  sekretarz. 
 
Cele statutowe Towarzystwa Przyjaciół Chorych: 
a/ Udzielanie osobom cięŜko i przewlekle chorym w okresie terminalnym choroby 
nowotworowej opieki medycznej i duchowej przystosowanej do szczególnych potrzeb 
tych chorych, 
b/ udzielanie pomocy rodzinom cięŜko chorych w sprawowaniu opieki nad chorymi, 
c/ zjednoczenie ludzi dobrej woli, gotowych udzielać społecznie opieki i pomocy,  
 
II Przedmiot działalno ści statutowej (zasady, formy, realizacja) 
 
1. Towarzystwo prowadzi działalność poŜytku publicznego w zakresie  

�ochrony zdrowia: 
- dotyczącej działalności lekarskiej i pielęgniarskiej prowadzonej bezpośrednio 
w domu chorego  i w punkcie konsultacyjnym, 
- opieki psychologiczno-duchowej prowadzonej przez psychologa, 
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- działalności fizjoterapeutów w dziedzinie masaŜu i terapii ruchowej, 
- promocji i ochrony zdrowia, 
� pomocy społecznej; 
- odwiedzanie osób chorych i samotnych, pomoc chorym na nowotwory w     
trudnej sytuacji Ŝyciowej, 
� kształcenie i edukowanie osób dorosłych w celu korzystania z wiedzy i  
umiejętności dotyczącej pielęgnowania i opieki nad chorym w stanie 
terminalnym poprzez organizowanie kursów dla wolontariuszy, konferencji i 
seminariów dla członków i sympatyków (nieodpłatnie) dla innych osób 
fizycznych i prawnych (odpłatnie). 
 
 

2. Towarzystwo realizuje swoje cele przez: 
� programowanie i realizowanie opieki paliatywnej osób terminalnie chorych w  
warunkach domowych, 
� organizowanie kursów, konferencji i seminariów dla swych członków i 
sympatyków, 
� propagowanie idei i metod opieki nad ludźmi cięŜko chorymi w warunkach 
domowych, 
� promowanie i udzielanie informacji w zakresie swej działalności statutowej 
współdziałając z prasą, radiem i telewizją, 
� zbieranie środków finansowych potrzebnych dla realizacji celów Towarzystwa, 
w szczególności na prowadzenie hospicjum domowego. 
 
Przy realizacji wyŜej wymienionych celów Towarzystwo współpracuje z organami 

administracji państwowej, instytucjami samorządowymi, placówkami resortu Zdrowia  
i Opieki Społecznej a takŜe z organizacjami kościelnymi oraz z krajowymi 
organizacjami o podobnym czy zbliŜonym zakresie działalności. 
 
 
3. Opis działalno ści statutowej. 
 Na dzień 31.12.2009 r członkami TPCh „Hospicjum św. Józefa” były 40 osoby. Stale 
współpracuje z TPCh 6 wolontariuszy.   Okresowo w pracy Towarzystwo wspierali 
wolontariusze młodzieŜowi ze szkół ostrowskich wraz z 6 nauczycielkami – 
wolontariuszkami. 
   Członkowie i wolontariusze spotykali się 14 razy, w tym 10 spotkań szkoleniowo – 
formacyjnych, Zwyczajne Walne Zebranie Sprawozdawcze, spotkania integracyjne, 
spotkania z rodzinami osieroconymi. 
 
    Zarząd zbierał się 8 razy. Tematyka zebrań zawarta w protokółach. Zarząd podjął 
9 uchwał: 

- uchwała nr 1 z dnia 13.01.2009 r w sprawie zatwierdzenia projektu 
preliminarza przychodów i wydatków na rok 2009. 

- uchwała nr 2 z dnia 13.01.2009 r w sprawie ustalenia terminu Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego członków TPCh, 

- uchwała nr 3 z dnia 15.09.2009 w sprawie zakupu sprzętu medycznego , 
- uchwała nr 4 z dnia 15.10.2009 r w sprawie pomocy finansowej, zakupu 

aparatu i leczenia ortodontycznego osieroconego dziecka, 
- uchwała nr 5 z dnia 15.10.2009 w sprawie powołania Komisji 

inwentaryzacyjnej, 
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- uchwała nr 6 z dnia 15.10.2009 r w sprawie powołania Komisji Kasacyjnej, 
- uchwała nr 7 z dnia 19.11.20909 r w sprawie pomocy w zbiórce pieniędzy 

potrzebnych na operację kardiologiczną chorego dziecka, 
- uchwała nr 8 z dnia 19.11.2009 r w sprawie podziału pieniędzy zebranych 

na koncercie charytatywnym „Otwarte serca” w dniu 6.12.2009 r, 
- uchwała nr 9 z dnia 19.11.2009 w sprawie zwołania Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Sprawozdawczo Wyborczego w roku 2010. 
 
Na Zwyczajnym Walnym Zebraniu Sprawozdawczo - Wyborczym członków w dniu  
7 marca 2009 r podjęto uchwały: 
nr 1 – w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego za rok 2008, 
nr 2 – w sprawie zatwierdzenia bilansu rocznego za rok 2008, 
nr 3 – w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Towarzystwa Przyjaciół Chorych  

„Hospicjum św. Józefa” za rok 2008, 
nr 4 – w sprawie zatwierdzenia budŜetu Towarzystwa na rok 2009,. 
 
NajwaŜniejsza nasza działalność statutowa to udzielanie opieki medycznej, opie-
kuńczo - pielęgnacyjnej i psychologiczno – duchowej chorym w okresie terminalnym 
choroby nowotworowej. Pielęgnowaliśmy chorych w domu, pomagaliśmy rodzinom 
przy odchodzeniu kogoś bliskiego w otoczeniu jego Ŝony czy męŜa, dzieci, wnuków. 
Czasem niewiele moŜna było zrobić, ale chcieliśmy uczynić ten okres Ŝycia 
wartościowym: bez bólu, zbytniego cierpienia. Lekarstwa były potrzebne, ale 
obecność, uśmiech, trwanie przy chorym były najlepszych środkiem leczniczym.  
Parafrazując Matkę Teresę z Kalkuty nie robiliśmy nic wielkiego, ale małe rzeczy z 
wielką miłością. 
   W roku sprawozdawczym mieliśmy pod opieką 25 chorych, poświęcając im 1269 
godzin, a dodatkowo u 86 chorych wypoŜyczony był sprzęt medyczny ułatwiający 
rodzinom pielęgnację a choremu komfort fizyczny i poczucie bezpieczeństwa. 
   Czas poświęcony poszczególnym chorym był róŜnie długi, od kilku godzin do 
kilkudziesięciu, ale był to czas autentycznego, pełnego zaangaŜowania. 
   Opiekę medyczno – pielęgnacyjną świadczyło 12 członków i 6 wolontariuszy. 
Opiekę psychologiczno – duchową pełnił psycholog i ksiądz w ilości 20 godzin. 
   Nasi chorzy mieszkali lub mieszkają w Wysocku Małym, Wysocku Wielkim, 
Radłowie, Lewkowcu, Szczurawicach i róŜnych dzielnicach Ostrowa 
Wielkopolskiego. 
   Po odejściu chorego kontakt z rodziną został zachowany. 3 x w roku odbyły się 
Msze święte za zmarłych. Po mszach świętych rodziny były zapraszane na spotkania 
kameralne przy kawie, ciastkach przygotowanych przez wolontariuszy i członków 
TPCh. Często odwiedzaliśmy rodziny zmarłych wspierając je duchowo. 
 
   W opiece  hospicyjnej bardzo waŜną rolę spełnia wymiar duchowy. Jego rozwój 
jest potrzebny, abyśmy umieli zachować stosowną postawę wobec pojawiających się 
pytań dotyczących problemu umierania i egzystencji pozaziemskiej. Jest równieŜ 
potrzebny do zachowania osobistej równowagi wewnętrznej kaŜdego członka czy 
wolontariusza, gdy stajemy wobec pytań, na które nie zawsze jest moŜliwe 
udzielenie jednoznacznej odpowiedzi. 
 
   Dla wewnętrznego umocnienia i duchowego rozwoju uczestniczyliśmy w szkoleniu 
formacyjnym zorganizowanym przez naszego księdza Krystiana w Przedborowie w 
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dniach 3-5.04.2009 r. Szkolenie „Otoczmy troską Ŝycie u jego ziemskiego kresu” pro-
wadził ks. Sławomir Grześniak dyrektor Caritasu z Kalisza. Uczestniczyło 12 osób. 
 
W konferencji szkoleniowo – formacyjnej w Licheniu w dniach 13-15 listopada 2009 r 
uczestniczyło 20 członków i wolontariuszy. 
 
   Osoby zainteresowane głębszym rozwojem duchowym uczestniczyły w spotkaniu 
organizowanym przez Formacyjny Krąg Hospicjantów Polskich w lutym 2009 r w 
Częstochowie – 9 osób. 
   Aby dobrze spełniać rolę pielęgnacyjno – opiekuńczą bardzo waŜne jest teŜ 
wszechstronne dokształcanie członków i wolontariuszy. 
   Dlatego w czasie zebrań w pierwsze piątki miesiąca odbywały się szkolenia 
wewnętrzne zgodne z ustalonym programem. Ponadto na zebraniach omawiano 
treści z poszczególnych konferencji i szkoleń. 
   W szkoleniach wyjazdowych wspieranych przez dotację Starostwa Powiatu 
Ostrowskiego oraz wpłat sponsorów uczestniczyło 19 członków i wolontariuszy: 

- szkolenie koordynatorów i nauczycieli szkół współpracujących – Wrocław – 
24.02. 2009 r – 3 osoby, 

- IX Konferencja Ogólnopolska Medycyny Paliatywnej – Toruń - 21-23.05 
2009 r – 3 osoby, 

- Konferencja podsumowująca Ii rok akcji „Wolontariat – lubię pomagać” w 
Gdańsku – 29-30.05.2009 – 2 osoby, 

- podsumowanie akcji „Pola Nadziei” 2009 Kraków – 26-27.06.2009 – 2 
osoby, 

- Krajowa Konferencja z zakresu psycho – onkologii 2009, Władysławowo – 
10 –12.09.2009 – 3 osoby, 

- Konferencja organizowana w Warszawie przez Fundację Hospicyjną z 
Gdańska – VI edycja „Hospicjum to teŜ śycie” – 25. 09.2009 – 3 osoby, 

- II Kluczborska Konferencja Medycyny Paliatywnej – 24.10.2009 – 1 osoba. 
   W zebraniu sprawozdawczym Forum Ruchu Hospicyjnego 20.06.2009 r w 
Warszawie uczestniczyły 2 członkinie naszego Hospicjum. 
 
   Aby pozyskać nowych wolontariuszy młodzieŜowych zorganizowaliśmy szkolenie 
teoretyczne i praktyczne dla zainteresowanej grupy młodzieŜy. Pozyskaliśmy 7 
wolontariuszy, w tym 2 pomaga w hospicjum, pozostali są wolontariuszami 
akcyjnymi. 
   8 listopada 2009 r  zorganizowaliśmy prelekcję na temat „Rak prostaty – rak nie 
wyrok – moŜna wyleczyć” prowadzoną przez specjalistę urologa z Kliniki Urologii 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 
 
   Łączność z członkami, wolontariuszami Towarzystwa, chorymi i ich rodzinami 
utrzymywana jest równieŜ drogą telefoniczną. Z rodzinami osieroconymi – 
korespondencja listowna, zapraszamy przez okres 2 lat na spotkania i msze św. za 
zmarłych. 
 
   Naszym chorym, darczyńcom, sponsorom przyjaciołom Hospicjum i 
wolontariuszom akcyjnym Zarząd wysyła tradycyjne Ŝyczenia z okazji świąt, 
ofiarodawcom teŜ podziękowania. 
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   Punkt Informacyjny Hospicjum Domowego w kwietniu ubiegłego roku został 
przeniesiony na ul. Wrocławska 25. 3 wolontariuszki 2 x w tygodniu pełniły dyŜury 
przepracowując 70 godzin. 
   Obowiązki koordynatora opieki hospicyjnej w domu chorego nadal pełni Anna 
Nowacka. 
   Opiekę nad magazynem sprzętu hospicyjnego i jego wypoŜyczaniem sprawuje 
wolontaryjnie p. Alina Romanow, która na ten cel poświęciła 500 godzin.  
   Sprawy księgowe charytatywnie prowadziła p. Anna Szwaczyńska. 
 
   Zgodnie z harmonogramem pracy Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. 
Józefa” uczestniczyliśmy w wiosennej i jesiennej edycji „Pola Nadziei 2009”. 
 
   Wiosną zakwitły załoŜone w 2008 r rabaty Ŝonkilowe „Pół Nadziei” przy ostrowskich 
szkołach III LO, II LO, i Zespole Szkół Ekonomicznych oraz przy pomniku Serca 
Jezusowego. 19 kwietnia 2009 zorganizowaliśmy Niedzielę śonkilową. Do 
współpracy zaprosiliśmy członkinie Ostrowskiego Klubu Amazonek. Na Rynku 
Ostrowskim odbył się koncert w wykonaniu Big Bandu Powiatu Ostrowskiego pod 
batutą Roberta Matuszewskiego oraz młodzieŜy Zespołu Szkół Ekonomicznych im. 
Józefa Gniazdowskiego, III LO, LOSO, Gimnazjum Publicznego w Gorzycach 
Wielkich. W spotkaniu uczestniczyło społeczeństwo Ostrowa Wlkp i okolicy. 
   Edycja jesienna „Pól Nadziei” połączona była z kolejną VI Ogólnopolską Kampanią 
„Hospicjum to tez śycie” – „Wolontariat 50+”. 1.10.09 r odbył się koncert młodzieŜy 
Zespołu Szkół Muzycznych i zasadzono około 600 szt cebulek Ŝonkilowych na 
trawnikach przed szkołą. śonkile posadzili Starosta ostrowski, Dyrektor szkoły, 
przedstawiciele władz miasta, radni Ostrowa Wlkp i powiatu, młodzieŜ wolontaryjna, 
członkowie TPCh i Klubu Amazonek i społeczność Ostrowa. W kolejnych dniach 
października rabaty Ŝonkilowe załoŜono: 6.10. – przy III LO, 8.10 – przy Zespole 
Szkół Usługowych, 12.10  przed siedzibą „Klubu Amazonek”, 15. 10 przed Zespołem 
Szkół Ekonomicznych im. J. Gniazdowskiego. 
   Do akcji „Hospicjum to teŜ śycie” i „Pola Nadziei” dołączyły dzieci i młodzieŜ ze 
Szkoły podstawowej nr 11 i Gimnazjum nr 4. 
   10.10.2009 odbył się koncert  „Głosy dla Hospicjum”. Podczas koncertu wystąpił 
Chór Nauczycielski im. Stanisława Wiechowicza pod dyrekcją Jerzego Wojtaszka i 
Klub Seniora Chóru Męskiego „Echo” pod dyrekcją Janusza Lipinskiego.  
   W szkołach ostrowskich 2 wolontariuszki nauczycielki poprowadziły pogadanki, 
prelekcje połaczone z filmem na temat opieki hospicyjnej dla 950 uczniów (od 
kwietnia do listopada) w ilości 39 godzin.  
   W listopadzie prelekcję „Zostań wolontariuszem hospicyjnym – poświęć swój czas”   
wygłosiły na zajęciach Ostrowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. nasze 
wolontariuszki – Maria Wojciechowska i Maria Lisiak. 
   W ramach współpracy z Fundacją Hospicyjną w Gdańsku 3 osieroconych dzieci 
uczestniczyło w obozie Ŝeglarskim w Wieniecu k/Ostródy – lipiec 2009. 
   W czasie trwania kampanii członkowie i wolontariusze roznosili ulotki, rozwieszali 
plakaty, zapraszali na nasze akcje. 
 
   10 listopada zorganizowano „Dzień otwarty Hospicjum” podczas którego 
członkowie wraz z wolontariuszami dyŜurowali w siedzibie TPCh. Odwiedzający mieli 
moŜliwość poznania działalności hospicjum, rozmowy z psychologiem, lekarzem, 
wolontariuszami i pielęgniarkami. 
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   VI edycję Kampanii „Hospicjum to teŜ śycie” zakończył koncert charytatywny 
„Otwarte Serca” w dniu 6.12.2009 r. Przed publicznością wystąpił „Bid – Band” 
Powiatu Ostrowskiego. Koncert był podziękowaniem dla darczyńców 1% odpisu od 
podatku i sponsorów. Rolę konferansjera kolejny raz pełniła p. Ewa Smolinska. 
 
   W promowaniu działalności naszej posługi hospicyjnej pomagali nam „Gazeta 
Ostrowska”, „Nasz Rynek”, telewizja kablowa „Pro – Art.”.   
 
   Kontrolę działalności finansowej prowadziła Komisja Rewizyjna. Protokóły 
pokontrolne znajdują się w dokumentacji Komisji Rewizyjnej, kopie z zaleceniami 
przekazane są do Zarządu. 
  
III. Informacje finansowe dotycz ące Towarzystwa Przyjaciół Chorych 

„Hospicjum św. Józefa”. 
 
   Sprawozdanie finansowe Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Józefa” 
w Ostrowie Wlkp pokrywa się z rokiem kalendarzowym od 1 stycznia do 31 grudnia 
2009 r i składa się na nie: 

- rachunek wyników, 
- bilans, 
- informacja dodatkowa. 

 
   Członkowie i wolontariusze Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum Św. 
Józefa” swą działalność wykonują nieodpłatnie.  Towarzystwo nie zatrudnia 
pracowników najemnych.  
  
   Towarzystwo nie prowadzi działalności gospodarczej wg wpisu do rejestru 
przedsiębiorstw. 
 
   Środki finansowe przeznaczone na działalność Towarzystwa Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum Św. Józefa”  powstają ze składek członkowskich, darowizn pienięŜnych i  
rzeczowych od przyjaciół i sympatyków Towarzystwa, z koncertów charytatywnych,   
i organizowanych akcji jak np. „Pola Nadziei” czy „Hospicjum to teŜ Ŝycie” oraz z 
dotacji podmiotów samorządowych na wspieranie realizacji określonych zadań. 
 
   W roku 2009 Towarzystwo Przyjaciół Chorych ”Hospicjum Św. Józefa” będące 
organizacją poŜytku publicznego uzyskało ogółem przychody określone statutem w 
wysokości 103.453,62 zł, z czego: 

67.044,40zł. stanowiły wpłaty z tyt. 1% podatku dla organizacji poŜytku 
publicznego co stanowi 64,8% przychodu ogółem, 
509,00 zł uzyskane ze składek członkowskich co stanowi 0,5% przychodu 
ogółem, 
27.362,13 zł z darowizn i ofiarności społeczeństwa, co stanowi 26,4% 
przychodu ogółem, 
6.500,00 zł dotacja z Urzędu Miasta Ostrów Wlkp i 650,00 zł ze Starostwa 
Powiatu Ostrowskiego, co stanowi 6,9 % przychodu ogółem, 

  ponadto uzyskano przychód finansowy w kwocie 1.388,08zł co stanowi 1,3% 
przychodu ogółem (odsetki uzyskane od środków zgromadzonych na bieŜącym 
rachunku bankowym i lokacie odnawialnej w BOŚ O/Ostrów Wlkp). 
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   Koszty realizacji zadań statutowych wyniosły ogółem 73.339,74zł zostały 
poniesione na: 

- działalność hospicjum domowego w kwocie 50.461,49zł, co stanowi 
60,0% kosztów ogółem - zakup sprzętu medycznego i materiałów 
sanitarno - higienicznych. Ubezpieczenie OC i NW członków i 
wolontariuszy posługującym chorym i biorących udział w akcjach 
charytatywnych 

- promocja idei hospicyjnej w kwocie 7.692,44zł. co stanowi 9,1% kosztów 
ogółem. 

- specjalistyczne szkolenia i seminaria członków i wolontariuszy – 
11.993,74zł, co stanowi 14,3% kosztów ogółem, 

- inne koszty statutowe – 3.252,07zł, co stanowi 3,9 % kosztów ogółem, 
- koszty administracyjne, na które złoŜyły się wyłącznie koszty materiałowe  

i koszt amortyzacji zakupionego sprzętu komputerowego i wyposaŜenie 
magazynu sprzętu hospicyjnego w potrzebne regały i szafy - wyniosły 
10.735,37zł, co stanowi 12,8% kosztów ogółem. 
WyŜszy poziom kosztów administracji spowodowany został zakupem 
wyposaŜenia do udostępnionego Towarzystwu nieodpłatnie 
pomieszczenia, w którym mieści się magazyn – wypoŜyczalnia sprzętu 
hospicyjnego i biuro stowarzyszenia.     

 
Towarzystwo nie udzielało poŜyczek pienięŜnych w roku 2009. 
 
Utrzymano lokatę odnawialną załoŜoną w roku 2007 i 2008. 
 
Obligacji, udziałów i akcji nie nabywano. 
 
 Środki trwałe zwiększyły się o zakupiony w 2009 r sprzęt medyczny między innymi 
10 łóŜek rehabilitacyjnych, 12 systemów p/odleŜynowych, wózki inwalidzkie  o 
łącznej wartości 47.690,00 zł. 
 
Wartość aktywów na dzień 31.12.2009 r wynosiła 79.228,84 zł, Towarzystwo nie 
posiadało zobowiązań. 
 
Stan Konta na bieŜącym rachunku bankowym 52 1540 1173 2001 4000 1980 0001 
załoŜonym w banku Ochrony Środowiska O/Ostrów Wlkp wynosił 36.482,63zł na 
dzień 31.12.2009 r. 
 
Z wpłat z tytułu 1% podatku dla organizacji poŜytku publicznego zakupiono  10 łóŜek 
rehabilitacyjnych z pilotem, 9 szt materacy zmienno ciśnieniowych, 3 materace typu 
„Gofer”, podpórki kroczące - 9 szt, materiały sanitarno - higieniczne, 5 szt wózków 
inwalidzkich, 2 szt wózków higienicznych, pokryto koszty szkolenia pozamiejscowego 
członków i wolontariuszy, częściowo pokryto koszty biletów autobusowych na 
dojazdy do chorych i koszty opłat telefonicznych, zakup cebulek Ŝonkilowych. 
 
Dotację w kwocie 6.500,00 zł z Urzędu Miasta Ostrów Wlkp na wspieranie 
wykonania zadania „Opieka domowa nad chorymi w terminalnej fazie choroby 
nowotworowej i ich rodzinami” przeznaczono na zakup sprzętu medycznego: 3 szt 
materaców p/odleŜynowych, ubezpieczenie OC, NW członków i wolontariuszy, 
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częściowe pokrycie kosztów biletów MPK na dojazdy do domów chorych, częściowy 
koszt utrzymania telefonów.   
 
   Dotację w kwocie 650,00 zł ze Starostwa Powiatu Ostrowskiego na wspieranie 
zadania „Opieka domowa nad chorymi w terminalnej fazie choroby nowotworowej” 
wykorzystano na doskonalenie pozamiejscowe członków towarzystwa (konferencja w 
Toruniu). 
          
  
  
TPCh „Hospicjum św. Józefa” za rok 2009 złoŜyło w Urzędzie Skarbowym w  
Ostrowie Wlkp ul. Chłapowskiego 45. następujące deklaracje podatkowe  
  -  CIT 8 - zeznanie o wysokości dochodu przez płatnika podatku dochodowego od 
osób prawnych za rok podatkowy 01.01.2009 - 31.12.2009, 
 -   CIT 8/0 - informacja o odliczeniach od dochodu i od podatku oraz dochodach 

wolnych i zwolnionych od podatku 01.01.2009 – 31.12.2009. 
 
W listopadzie 2009 r zawarto 1 umowę r, na przeprowadzenie prelekcji „Rak prostaty 
– rak nie wyrok – moŜna wyleczyć”.  Informację o dochodach oraz pobranych 
zaliczkach na podatek w postaci PIT-11 wysłano do Urzędów Skarbowych w 
Poznaniu, listem poleconym i Ostrowie Wlkp, a podatki w kwocie 43,-zł 
odprowadzono przelewem w listopadzie2009 r  do Urzędu Skarbowego w Ostrowie 
Wlkp, a PIT 4/R – deklaracja roczna o pobranych zaliczkach na podatek o 
dochodach od osób fizycznych została złoŜona w Urzędzie Skarbowym w Ostrowie 
Wlkp w dniu 26.01.2010 r. 
  
   Podsumowuj ąc kolejny rok działalności TPCh „Hospicjum św. Józefa” stwierdzam, 
Ŝe zainteresowanie społeczeństwa naszą działalnością wzrasta. 
Stowarzyszenie rozwija się, przybywa sprzętu medycznego, chorzy i ich rodziny chcą 
korzystać z naszej opieki. Do naszego stowarzyszenia przychodzą nowi 
wolontariusze, chcący pomagać w akcjach i kampaniach hospicyjnych a 
zaangaŜowanie aktywnych stałych członków nie słabnie.  
 
 Dziękuję wszystkim członkom i wolontariuszom TPCh za otwarte serca, za czas 
poświęcony choremu i jego rodzinie, dziękuję  Zarządowi za współpracę, za cenne 
rady i wskazówki do dalszej działalności. 
    
   Dziękuję wszystkim osobom zaangaŜowanym pośrednio w naszą działalność – ks. 
Infułatowi Tadeuszowi Szmytowi, władzom powiatu, miasta i gminy Ostrów Wlkp, 
wszystkim darczyńcom i sponsorom. W imieniu chorych i ich rodzin składamy 
staropolskie  - Bóg zapłać. 

 
 Zarząd. 
 

Irena Kasprzak,     Alicja Tomczak-Kowalska,        Zenona Olejnik 
          prezes        viceprezes                           skarbnik 
 
 
 

Ewa Maciaszek,     Maria Krcal 
         sekretarz           członek 
 
 


